
                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 5 
 

                                                                                      1 
 

Důvodová zpráva pro jednání ZO dne 9. prosince 2019                                                                                                                                                                                          

Bod č. 2                                                                                                                                                              

V příloze č. 5, která je součástí pozvánky jednání zastupitelstva obce, je návrh Rozpočtu obce 

Horní Moštěnice pro rok 2020. Rozpočet je zpracován dle směrnice „Zásady pro oběh             

a zpracování účetních dokladů“, včetně dodatku č. 1, kde je stanoveno: „Zastupitelstvo obce 

Horní Moštěnice na základě zákona č. 250/2000 Sb. schvaluje navržený rozpočet dle položek 

u daňových příjmů, splátek půjček od obyvatel a dotací, u nedaňových příjmů a kapitálových 

příjmů dle oddílů a paragrafů, a ve výdajové části dle oddílů a paragrafů - závazné ukazatele.                               

Navrhovaný rozpočet byl projednán a doporučen předložit zastupitelstvu obce k projednání 

a schválení na rozšířeném jednání rady obce s finančním výborem, kontrolním výborem             

a komisí rady obce dne 1.11.2019.                                                                                                  

Rozpočet Obce Horní Moštěnice pro rok 2020 je sestaven na základě objektivního posouzení 

a propočtů závazných ukazatelů příjmů a výdajů skutečnosti roku 2019. Výsledkem je návrh 

Rozpočtu obce Horní Moštěnice pro rok 2020, který je přebytkový s plánovaným zůstatkem 

na běžném účtu k 31.12.2020 ve výši 365.000,-Kč.                                                                                     

Oblast příjmů:                                                                                                                                       

Daňové příjmy kopírují skutečnosti a předpoklad příjmů do konce roku 2019 a jsou o něco 

vyšší než minulý rok 2018 (o 4%). Dle prognózy Ministerstva financí se budou příjmy obcí          

v roce 2020 plnit přibližně stejně jako v roce 2019. Předpoklad vychází ze skutečností 

letošního roku, který z hlediska ekonomiky byl příznivý.                                                              

V návrhu rozpočtu pro rok 2020 je zahrnut příjem z prodeje stavebních pozemků                 

(minimálně asi 3. mil. Kč), který proběhne po schválení nového územního plánu obce na jaře 

příštího roku a nejsou zahrnuty případné přidělené dotace.                                                                                                                                                  

Takže předpokládané daňové příjmy a běžné příjmy pro rok 2020 činí: 32.962.000,-Kč.                                                                                                                                         

Oblast výdajů:                                                                                                                                        

Kromě běžných výdajů sloužící na zajištění chodu obce a běžných drobných oprav, jsou 

plánovány tyto investiční akce, kapitálové výdaje:                                                                                                                                           

§ 2212 - Doprava-komunikace:                                                                                                       

1.500.000,-Kč na vybudování nové komunikace v lokalitě bytové výstavby nad statkem                                                                                                            

400.000,-Kč na opravu komunikace od statku kolem školní jídelny                                          

100.000,-Kč jako příspěvek pro občany na vybudování odstavných ploch pro parkování 

motorových vozidel.                                                                                                                                                                                                                                                  

§ 3612 - Bytové hospodářství:                                                                                                                  

3.500.000,-Kč – výstavba 2 nájemních bytových jednotek nad poštou                                                      

§ 2219 - Chodníky:                                                                                                                                                  

2.000.000,-Kč na revitalizaci chodníků a veřejného prostranství ulice Havlíčková                                 

§ 2321 – Odvádění a čištění odpadních vod:                                                                                  

1.200.000,-Kč na rekonstrukci kanalizační stoky v ulici Pod Vinohrady 



                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 5 
 

                                                                                      2 
 

§ 3635 – Změna územního plánování                                                                                                 

200.000,-Kč na zpracování projektu včetně stavebního povolení k inženýrským sítím k novým 

stavebním pozemkům                                                                                                                           

100.000,-Kč na zpracování projektu včetně stavebního povolení na bytovou jednotku 

v přízemí budovy pošty                                                                                                                               

§ 3639 – Nebytové hospodářství                                                                                                          

100.000,-Kč na spoluúčast dotační investiční akci – výměna oken, dveří a dlažby v šatnách            

TJ Sokol H.M.                                                                                                                                                            

§ 3113 – Základní škola a Mateřská škola:                                                                                         

2.500.000,-Kč na nové oplocení areálu ZŠ a MŠ, nádvoří                                                                           

800.000,-Kč na rekonstrukci sociálního zařízení a osvětlení tělocvičny                                       

250.000,-Kč na nové podlahy v pavilonech ZŠ                                                                                

800.000,- Kč jako spoluúčast na dotační investiční akci „Vzduchotechnika ve ŠJ a tělocvičně“ 

300.000,- Kč na vybudování odstavné plochy u sportovního areálu ZŠ a MŠ                             

300.000,- Kč na klimatizační jednotky do třech oddělení MŠ                                                         

150.000,-Kč na vyčištění fasády všech pavilonů budov ZŠ a MŠ                                                                           

§ 3429 – Finanční dary spolkům a organizacím:                                                                              

60.000,-Kč – klub pro starší a pokročilé                                                                                                                     

50.000,-Kč -  myslivecký spolek                                                                                                                   

40.000,-Kč – zahrádkářský spolek                                                                                                         

40.000,-Kč – chovatelský spolek                                                                                                                

40.000,-Kč – rybářský spolek                                                                                                                       

40.000,-Kč – spolek rodičů a přátel školy                                                                                                  

10.000,-Kč – včelařský spolek                                                                                                                      

10.000,-Kč – taneční soubor Colorédo                                                                                                   

110.000,-Kč – rezerva pro případnou podporu kulturních a sportovních akcí během roku              

50.000,-Kč -  charitativní organizace (ROS, SON, charita, pečovatelské domy….)                                                                                                                                            

Další kapitálové výdaje:                                                                                                                                   

- splátky úvěrů na zeleň a sport. areál ZŠ a MŠ ve výši 1.921.000,-Kč                                                      

- spoření do podílových listů ve výši 200.000,-Kč                                                                                                                                                              

Běžné výdaje a kapitálové výdaje celkem tedy pro rok 2018 činí: 32.393.000,-Kč  

Úvěry obce se stavem k 29. listopadu 2019:                                                                                                 

1/ Malometrážní domky: 3.530.694,-Kč (nezatěžuje obec, splácí nájemníci do roku 2034)                

2/ Zeleň: 580.562,-Kč – splatnost do 30.6.2020                                                                                       

3/ Hřiště ZŠ a MŠ: 6.752.294,-Kč (dotace 4.766.674,- do 31.12.2019 bude převedena jako 

první splátka, potom zůstane úvěr: 1.985.620,-Kč, měsíční splátky ve výši 89.700,-Kč do 

31.12.2021).   

Stav na účtech se stavem k 29. listopadu 2019:                                                                                                                 

1/ Česká spořitelna:            5.895.239,- Kč                                                                                                                                        

2/ Komerční banka:                131.182,-Kč                                                                                                                                             



                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 5 
 

                                                                                      3 
 

3/ Česká národní banka:        664.262,-Kč                                                                                                                                       

4/ Podílové listy:                      850.000,-Kč                                                                                                     

5/ Hotovost na pokladně:         60.534,-Kč                                                                                                                  

celkem:                                   7.601.217,-Kč 

Návrh rozpočtu Obce Horní Moštěnice pro rok 2018 byl vyvěšen na úřední desku obce dne 

20.11.2019 ( tj. 19 dnů před projednáním v ZO).                                                                          

Tímto žádám zastupitele obce, pokud mají připomínky, nebo chtějí cokoliv objasnit                  

a vysvětlit, nebo mají jiné návrhy, aby tyto řešili v souladu s jednacím řádem Zastupitelstva 

obce Horní Moštěnice čl. 4, bod č. 6 na obecním úřadě ještě před jednáním ZO.                             

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo Rozpočet obce Horní Moštěnice pro rok 2020 

v předloženém znění.                                                                                                                  

Zastupitelstvo obce ukládá zveřejnit Rozpočet obce Horní Moštěnice pro rok 2020 na úřední 

desku obce.                                                                                                                                                               

O: starosta obce                                                                                 T: do 12.12.2019                                                                                                                                

Bod č. 3                                                                                                                                                       

V příloze č. 6, která je součástí podkladů pozvánky na jednání Zastupitelstva obce je Smlouva 

o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Obcí Horní Moštěnice ve výši 10.000,-Kč na 

částečnou úhradu výdajů na nákup nového posezení v knihovně.                                                                                                                                              

Návrh na usnesení:                                                                                                                      

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Smlouvu o poskytnutí dotace 

mezi Olomouckým krajem a Obcí Horní Moštěnice v předloženém znění. 

Bod č. 4                                                                                                                                                          

V příloze č. 7, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je Smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

8016885/BVB/1 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. Záměr smlouvy a Dohody 

byl zveřejněn na úřední desce dne 16.10.2019.                                                                                     

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo Obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a o dohodu o umístění stavby č. IV-12-8016885/BVB/1 mezi Obcí 

Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění.                                                                                                                     

Bod č. 5                                                                                                                                                               

V příloze č. 8, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je Smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby č. IV-12-

8017279/VB/001 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s.  Záměr smlouvy a Dohody 

byl zveřejněn na úřední desce dne 16.10.2019.                                                                                     

Návrh na usnesení:                                                                                                                                

Zastupitelstvo Obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a o dohodu o umístění stavby č. IV-12-8017279/VB/001 mezi 



                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 5 
 

                                                                                      4 
 

Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění.                                                                                                                                                                                                                                     

Bod č. 6                                                                                                                                                                 

V příloze č. 9, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je Smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

8016884/BVB/1 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. Záměr smlouvy a Dohody 

byl zveřejněn na úřední desce dne 16.10.2019.                                                                                     

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo Obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a o dohodu o umístění stavby č. IV-12-8016884/BVB/1 mezi Obcí 

Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění.  

Bod č. 7                                                                                                                                                  

V příloze č. 10, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce                         

je Zápis č. 4 z kontroly Finančního výboru Zastupitelstva obce Horní Moštěnice ze dne 

4.11.2019. Předkladatelem včetně návrhu na usnesení je předsedkyně FV ZO H.M.                        

p. J. Štievková.                                                                                                                                                                

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a bere na vědomí Zápis č.4 z kontroly 

Finančního výboru Zastupitelstva obce Horní Moštěnice ze dne 4.11.2019 v předloženém 

znění. 

Bod č. 8                                                                                                                                                             

Na minulém jednání zastupitelstva obce byl Usnesením č. 8, v bodě č. 8, schválen záměr 

odprodeje obecního pozemku p.č. 1294/3 o výměře 243m2 v ceně obvyklé tj. 24.300,-Kč. 

Záměr byl vyvěšen na úřední desce obce dne 16.10.2019. Zájemcem o odkup pozemku byl             

p. D. Hirňák.                                                                                                                                                 

Návrh na usnesení:                                                                                                                      

Zastupitelstvo Obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo prodej obecního pozemku 

p.č. 1294/3 o výměře 243m2 v ceně obvyklé, tj. 24.300,-Kč p. D. Hirňákovi. 

Bod č. 9                                                                                                                                                        

V příloze č. 11, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je Kupní 

smlouva mezi Obcí Horní Moštěnice a p. D. Hirňákrem na prodej obecního pozemku p.č. 

1294/3.                                                                                                                                                            

Návrh na usnesení:                                                                                                                      

Zastupitelstvo Obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Kupní smlouvu mezi Obcí 

Horní Moštěnice a p. D. Hirňákem na prodej obecního pozemku p.č. 1294/3 v předloženém 

znění.            

Bod č. 10                                                                                                                                                                

V příloze č. 12, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je 

stanovisko Ministerstva vnitra ČR k novele zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích               

a Obecně závazné vyhlášky Obce Horní Moštěnice č. 1. – 4./2019, které byly dle této novely 



                                                                                                                                                    Příloha č.: 4 
                                                                                                                                                    Počet stran: 5 
 

                                                                                      5 
 

upraveny a následně odsouhlaseny Krajským úřadem Olomouckého kraje.                                    

Návrh na usnesení:                                                                                                                         

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Obecně závaznou vyhlášku 

Obce Horní Moštěnice č. 1/2019, č. 2/2019, č. 3/2019 a č. 4/2019 v předloženém znění. 

Bod č. 11                                                                                                                                                           

V příloze č. 13, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je 

aktualizace Střednědobého výhledu rozpočtu obce, konkrétně roky 2022 a 2023. Aktualizace 

– doplnění se týká splátek úvěru na malometrážní domky, včetně úroků z úvěru. Aktualizace 

byla zveřejněna na úřední desce obce dne 21.11.2019.                                                                       

Návrh na usnesení:                                                                                                                         

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo aktualizaci Střednědobého 

výhledu rozpočtu obce v předloženém znění. 

Bod č. 12                                                                                                                                                   

V příloze č. 14, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění stavby č. SoBS 

VB IV128017900/001. Jedná se o zemní kabelové vedení NN v délce 16m na obecním 

pozemku p.č. 1301/1 v k.ú. Horní Moštěnice (protlak pod komunikací u hřbitova - přípojka 

k plánované výstavbě RD v zahradě pod bývalou prodejnou „U Hanzlů“).                                                                                                    

Návrh na usnesení:                                                                                                                        

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo vyhlásit záměr Smlouvy                   

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. SoBS VB 

IV128017900/001 mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ Distribuce, a.s. v předloženém znění. 

Zastupitelstvo obce ukládá vyvěsit záměr smlouvy a dohody na úřední desku obce.                          

O: starosta obce                                                                            T: do 12.12.2019  

Bod č. 13                                                                                                                                                            

V příloze č. 15, která je součástí podkladů pozvánky na jednání zastupitelstva obce je 

Rozpočtové opatření č. 6, které řeší otevření čerpání úvěru na hřiště ZŠ a MŠ u položky 8123 

a Rozpočtové opatření č. 9, které řeší platbu faktur z úvěru na hřiště ZŠ a MŠ a upřesnění 

výše dotace dle Rozhodnutí o přidělení dotace.                                                                                    

Návrh na usnesení:                                                                                                                         

Zastupitelstvo obce Horní Moštěnice projednalo a odsouhlasilo Rozpočtové opatření č. 6 a č. 

9 v předloženém znění. 

                                                    

                                                                       Zpracoval: Ing. Vladimír Martínek, starosta obce                                                                                                                                                                                                                                                                                            


